Постановление
Администрации Курского района

Курской области

от 29.12.2014г.
№ 4040
О утверждении формы справки о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера и внесении изменений

в некоторые акты Администрации Курского района

Курской области по вопросам противодействия коррупции

В соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 453 "О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции", от 23 июня 2014 года N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", Постановлением  Губернатора Курской области  от 03.09.2014 г. №344-пг "О форме справки  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Курской области по вопросам противодействия коррупции»  Администрация  Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению, что в соответствии с пунктом 2 Указа Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460 лица, претендующие на замещение должностей и замещающие должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляют такие сведения с 1 января 2015 года по форме справки, утвержденной данным Указом.

2.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Администрации Курского района Курской области по вопросам противодействия коррупции.
3.  Отделу по работе с обращениями граждан, кадрам  и делопроизводству Администрации Курского района Курской области (Щедрина О.М.) настоящее довести до сведения муниципальных служащих  Администрации Курского района Курской области персонально под роспись,   и разместить  на официальном сайте Администрации Курского района Курской области.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Курского района Курской области.

5.  Постановление вступает в силу  в силу с 1 января 2015 года.

Глава Курского района

Курской области

В.М. Рыжиков
Утверждены

постановлением Администрации

Курского района Курской области

от  29 декабря 2014 г. N  4040
Изменения,

которые вносятся в некоторые Постановления

Администрации Курского района  Курской области по вопросам противодействия коррупции
1. Внести в постановление Администрации Курского района Курской области от 06.07.2012 N 1670 "О предоставлении  гражданами, претендующими на замещение  должностей муниципальной службы  и муниципальными служащими Администрации Курского района Курской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" (с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения:

1) подпункты б), в), г), д) пункта 1 считать утратившими силу;

2) в Положении о предоставлении  гражданами, претендующими на замещение  должностей муниципальной службы  и муниципальными служащими Администрации Курского района Курской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 3 слова "по утвержденным формам справок " заменить словами "по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460";

б) абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:

"Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте "б" пункта 3 настоящего Положения. Гражданин, назначаемый на должность муниципальной службы, может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом "а" пункта 3 настоящего Положения.".

2. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Курской области, и государственными гражданскими служащими Курской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Курской области требований к служебному поведению, утвержденное постановлением Администрации Курского района Курской области от от 18.04.2011 №741  (с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения:

а) в подпункте «а» пункта 1

в абзаце первом слово "представляемых" заменить словом "представленных";

в абзаце третьем слова "по состоянию на конец отчетного периода" заменить словами "за отчетный период и за два года, предшествующие отчетному периоду";

б) в подпункте «б» пункта 1 слово "представляемых" заменить словом "представленных";

в) подпункт «в»  пункта 1 изложить в следующей редакции:

"в) соблюдения муниципальными служащими в течение трех лет, предшествующих поступлению информации, явившейся основанием для осуществления проверки, предусмотренной настоящим подпунктом, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению).";

г) в пункте 20 слова «Начальник отдела по работе с обращениям граждан, кадрам и делопроизводству» заменить словами «Начальник управления по делопроизводству, кадрам и муниципальной службе».

3. Внести в Порядок  предоставления муниципальными служащими Администрации Курского района Курской области сведений о расходах, утвержденный постановлением Администрации Курского района Курской области от  09.01.2014 №113 следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 2 слова «по форме справки (приложение)» заменить словами «"по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460»;

2)  приложение к  указанному Порядку признать утратившим силу.

4. Внести в постановление от 22.02.2013 г. №346 «О предоставлении руководителями муниципальных учреждений МКЦ «ИКЦ в сфере услуг АПК Курского района Курской области и муниципального казенного учреждения «ОДА» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»  следующие изменения:

а) в подпункте а) пункта 1 слова «муниципальных учреждений Муниципального казенного учреждения «Информационно- консультационный центр в сфере услуг АПК Курского района Курской области и»  исключить;

б) подпункты б), в) пункта 1 исключить.

4.1.) в  Положении о предоставлении руководителями муниципальных учреждений МКЦ «ИКЦ в сфере услуг АПК Курского района Курской области и муниципального казенного учреждения «ОДА» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденном указанным постановлением:

а) в  наименовании Положения слова «муниципальных учреждений Муниципального казенного учреждения «Информационно- консультационный центр в сфере услуг АПК Курского района Курской области и»  исключить;

б) в пунктах 1, 2, 9 10, 11 и 12 после слов  "о доходах," дополнить словом "расходах,";

в)  пункт 2 признать утратившим силу;

г)  пункт 3 изложить в новой редакции:

"3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460, не позднее 30 апреля  года, следующего за отчетным";

д)  дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
"4.1. Руководитель учреждения представляет сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.";
     ж)   пункт 5  изложить в новой редакции:
"5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о расходах представляются в кадровую службу Администрации Курского района Курской области.
Работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведениями о расходах осуществляется муниципальными служащими кадровой службы Администрации Курского района Курской области, должностными инструкциями, которых предусмотрена работа с этими сведениями.";
з)   пункт 6 изложить в новой редакции:
"Руководитель учреждения может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения. Гражданин, назначаемый на должность руководителя учреждения, может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 3 настоящего Положения.";

и) пункт 8 изложить в новой редакции:

«Проверка достоверности и полноты сведений о расходах, представленных руководителем учреждения, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, постановлением  Администрации Курского района Курской области от 18.04.2011 N 741.";

5. Внести в постановление от 22.02.2013 г. №344 «О предоставлении руководителями муниципальных учреждений, подведомственных управлению по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»  следующие изменения:

1) подпункты б), в) пункта 1 исключить.

2) в  Положении о предоставлении руководителями муниципальных учреждений, подведомственных управлению по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденном указанным постановлением:

а) в пунктах 1, 2, 9 10, 11 и 12 после слов  "о доходах," дополнить словом "расходах,";

в) пункт 2 признать утратившим силу;

г) пункт 3 изложить в новой редакции:

"3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460, не позднее 30 апреля  года, следующего за отчетным";

д) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
"4.1. Руководитель учреждения представляет сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.";
      ж) пункт 5  изложить в новой редакции:
"5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о расходах представляются в Управлению по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области.
Работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведениями о расходах осуществляется муниципальными служащими Управления по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области, должностными инструкциями, которых предусмотрена работа с этими сведениями.";
з)  пункт 6 изложить в новой редакции:
"6. Руководитель учреждения может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения. Гражданин, назначаемый на должность руководителя учреждения, может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 3 настоящего Положения.";

и) пункт 8 изложить в новой редакции:

«8. Проверка достоверности и полноты сведений о расходах, представленных руководителем учреждения, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, постановлением Администрации Курского района Курской области от 15.08.2013 №1820.";

6.  Внести в постановление от 22.02.2013 г. №345 «О предоставлении руководителями муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных  отделу культуры Администрации Курского района Курской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»  следующие изменения:

1) подпункты б), в) пункта 1 исключить.

2) в  Положении о предоставлении руководителями муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных  отделу культуры Администрации Курского района Курской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденном указанным постановлением:

а) в пунктах 1, 2, 9 10, 11 и 12 после слов  "о доходах," дополнить словом "расходах,";

в) пункт 2 признать утратившим силу;

г) пункт 3 изложить в новой редакции:

"3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460, не позднее 30 апреля  года, следующего за отчетным";

д) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
"4.1. Руководитель учреждения представляет сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.";
      ж) пункт 5  изложить в новой редакции:
"5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о расходах представляются в отдел культуры Администрации Курского района Курской области.
Работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведениями о расходах осуществляется муниципальными служащими Отдела культуры Администрации Курского района Курской области, должностными инструкциями, которых предусмотрена работа с этими сведениями.";
з)  пункт 6 изложить в новой редакции:
"6. Руководитель учреждения может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения. Гражданин, назначаемый на должность руководителя учреждения, может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 3 настоящего Положения.";

и) пункт 8 изложить в новой редакции:

«8. Проверка достоверности и полноты сведений о расходах, представленных руководителем учреждения, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, постановлением Администрации Курского района Курской области от 15.08.2013 №1820.";